"

II.—lll.

_
.

.

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo. APROVADO
Sala das Sessões (23 [40 [15

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento
perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo, solicitando
CONTRATAÇÃO DE ENFERMEIRO PARA ATUAR NA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO (UPA), neste município.

A solicitação ora apresentada tem o objetivo de acelerar os
atendimentos realizados na Unidade de Pronto Atendimento (UPA).

Hoje, apenas um enfermeiro atua na triagem dos munícipes
que chegam em busca de auxílio na UPA, porém, existem períodos em que há muitas
pessoas que chegam a procura de atendimento e isso sobrecarrega o profissional da
enfermagem, tornando o processo mais moroso.

Assim, é importante a contratação de mais profissional da
área da enfermagem para agilizar os atendimentos e poder auxiliar na atenção junto
aos munícipes que buscam apoio na UPA.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 17 de outubro de 2023.

ªleaOliveiraW
Vereadora

RUA SUBESTAÇÃODEmamou, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO -pm“ 14/44/3023
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
lj./ªiaHome page: www.campolargo.pr.leg.br